APIDANUS flumen Thessaliae 4, 30.

APIENNATES olim gens Italiae 3, 114.

APILAS flumen Macedoniae 4, 33.

APINA urbs in proverbii ludicrum vertit 3, 104.

APIOLAE urbs Latinorum capta a L. Tarquinio rege 3, 70.

* APION grammaticus quem Tiberius cymbalum mundi vocabat, cum propriae famae tympanum potius videri posset, immortalitate donari a se scripsit ad quos aliqua componebat *prae*f. 25. Apion cognominatus Plistonices XXXVI 37, 75 (XXXVII). [celebris arte grammatica commenta de anacampserote herba 24, 167.] Apion ad Homerum percontandum, quam patriam quibusque parentibus genitus esset, umbras se evocasse dicebat, sed non audebat profiteri quid sibi respondissent 30, 18. Apion de pyramidibus scripsit 36, 78 (XXXVI), item de metallica medicina XXXIII (cf. comm.) et XXXV. praeterea citatur 30, 99 (XXX). 31, 22 (XXXI). 32, 19 (XXXII). 35, 88 (XXXV).

APIOS ischias sive raphanos agraria qualis herba sit et quem usum habeat in medicina 26, 72 seq.

APIRUS amnis Arianae 6, 94.

APIS bos, qui in Aegypto numinis vice colitur, qualis esse debeat 8, 184. Apis novus dum quaeritur, Aegyptii maerent derasis capitibus, inventus Memphim deducitur 8, 184. duo ei delubra, auguria populorum 8, 185. quomodo responsa det 8, 185. Germanicum Caesarem aversatus est *ibid.* Apis cum in coetus se proripuit, quid fiat 8, 185. femina bos semel ei anno ostenditur suis et ipsa insignibus 8, 186. Apis dies natalis quomodo celebretur 8, 186. — Apis Libyae locus nobilis religione Aegypti 5, 39.

APIUM laudes 11, 11 seq. homines apium amore capti 11, 19. apes

mediae sunt inter fera et placida naturae 8, 220. apium genera 11, 59. in Ponto apes albae *ibid.* apibus lingua praelonga 11, 173, pinnae quaternae 11, 96. apium aculeo qualis vis sit 11, 60. exempto aculeo apes nocere et prodesse desinunt 11, 60. ab apibus non feriuntur habentes secum pici Martii rostrum 29, 92 coll. 30, 147, nec qui semel a scorpionibus percussus sunt 28, 32, nec qui asparago trito ex oleo peruncti sunt 20, 109. adversus apium ictus remedia 21, 78 coll. 20, 29, 133. 21, 149. 23, 43. quomodo murmur edant 11, 266. unde manifestum sit auditus iis inesse sensum 11, 68. quas res apes oderint et a quibus animalibus infestentur 11, 61 et 65 seq. apibus contraria nocturna 29, 92, item attelabi *ibid.* apibus ursi vivunt 10, 199. inter apium examina dimicatio 11, 58. apes dimicantes quomodo reconcilientur *ibid.* tempestates praedivinant et nuntiant 11, 20 et 18, 364. ostenta faciunt 11, 55. apes septenos annos vivunt 11, 69. mortuae quomodo reviviscere dicantur *ibid.* ex ventribus bubulis aut invenorum corpore exanimato apes reparari dicuntur 11, 70. apium coitus visus est numquam 11, 46. fetus quomodo generent 11, 46 seqq. sine rege fetum non edi dicunt 11, 46. fetus intra XLV diem peragitur 11, 49. umido vere fetus copiosior 11, 58. apes gallinarum modo incubant 11, 48. per fetum quomodo in favis fiant clavi 11, 50. quod excluditur quale initio sit *ibid.* apes furtivas pessime provenire putant 19, 123. nascentes aliquando in extremis favis apes grandiores, quae ceteras fugant, quod malum oestrus vocatur 11, 47. formam ubi apes capere coeperint, quomodo vocentur 11, 48. nympharum vel cephenum capita si quis demit priusquam pinnae habent, pro gratissimo

sunt pabulo matribus 11, 49. pullos quomodo curent apes 11, 49. pulli educti protinus cum matribus operantur regemque iuvenem aequalis turba comitatur 11, 50. rex solus inter apes mas est, sine quo fetum non edi dicunt 11, 46. de rege memorabilia 11, 46 — 56. reges plures inchoantur, postea apes deterrimos necant 11, 51, sed invitae 11, 56. rege peste consumpto quomodo apes se gerant 11, 63. fuci quales sint 11, 27 coll. 11, 57. fucos quidam proprium apium genus putant 11, 57. fuci regem non habent *ib.* fuci apes in opere et fetu adiuvant 11, 27. quo maior fucorum multitudo, hoc maior fit apium proventus 11, 28. quando fuci abigantur vel trucidantur 11, 28 et 56 seq. fuci vere tantum conspiciuntur 11, 28. fucus ademptis alis in alvom reiectus ipse ceteris adimit *ibid.* — apes quando condantur, quando ad opera exeant 11, 13 seq. quando somno apes alantur sine ullo cibo, quando iam vigilant, sed alvo se contineant 11, 43. ante fabas florentes non exeunt ad opera et labores 11, 14 coll. 18, 253. operum ordo qualis sit 11, 14. quae ratio operis sit 11, 20 seqq. iuniores ad opera exeunt, seniores intus operantur 11, 21. apes operantur intra sexaginta passus, sed subinde speculatores ad pabula ulteriora mittunt 11, 19. noctu deprehensae in expeditione excubant supinae *ibid.* flores quomodo adportent 11, 20. apes gerulae quomodo volent 11, 24. fructibus nullis noxiae apes 11, 18. qui flores apium causa serendi sint 21, 70. ericen apibus putant gratissimam 11, 42. apes nullo flore magis gaudent quam melissophyllo 21, 149. genista apibus gratissima 24, 65, gratissimumque genistas circumseri alvarii 21, 72. sinapis avidissimae sunt 21, 70. thymum

decerpunt estque thymum augurium mellis 21, 56. apes numquam desunt cytisi pabulo contingente 13, 131. vitium praecipue avidae sunt dederuntque cognomen apianis vitibus 14, 24. ceras ex omnium arborum satorumque floribus confingunt excepta rumice et echinopode 11, 18, nec laburni arboris florem attingunt 16, 76, item olivae florem 21, 70 coll. tamen 11, 18, sed falso excipiunt spartum 11, 18. corni flore degustato alvo citamoriuntur 21, 72. florum venena non sentiunt 21, 78. si cibus e floribus deest, qui cibus praestandus sit 21, 82. Hostiliae et Hispaniae incolae quomodo deficiente pabulo apibus prospiciant 21, 73. melliginem e quarum arborum lacrimis faciant 11, 14, item unde propolin 11, 16 coll. 24, 47. erithacem quoque, qui operantium cibus est, apes convehunt 11, 17. carne non vescuntur 11, 72. apes quando maxime aquentur 11, 62. quomodo aquam adportent 11, 20. — quo ordine apes intus opera faciant 11, 14. effecto opere, educto fetu, functo munere omni exercitationem tamen sollemnem apes habent 11, 68. intus divisa officia 11, 22. separatim non vescuntur, ne inaequalitas operis et cibi fiat et temporis 11, 22. mira apium observatio operis, mira etiam munditia 11, 25. quomodo ad opera excitentur 11, 20, quomodo ad quietem 11, 26. agunt tamquam in castris 11, 26. primum favos construunt, ceram fingunt hoc est domos cellasque faciunt 11, 14. thymum et uva praecipua cellarum materia 11, 34. alvom intus et fores cur melligine et aliis amarioribus succis inlinant 11, 15. favorum fundamenta quomodo appellentur 11, 16. in struenda alvo quomodo agant 11, 22 seqq. sexangulae cur omnes cellae sint 11, 29. domos primum plebei exaedificant,

deinde regibus, interdum contabernia facis, quorum cellae minumae 11, 26. regias inperatoribus ubi et quales aedificent 11, 29. melle uno alterove summum die cellas replent 11, 29. mel e fronde ac pabulis potum et in utriculo congestum apes ore vomunt 11, 31. ab apibus in eximendo melle non attingitur qui pici arborarii rostrum habet 30, 147 coll. 29, 92. cum sensere eximi mella, avide vorant, cetero praeparcae et prodigas et edaces proturbantes 11, 67. in eximendis favis necessaria dispensatio, quoniam inopia cibi desperant moriunturque aut diffugiunt, contra copia ignaviam adfert ac iam melle, non erithace pascuntur 11, 35. quanta ex hac vindemia pars apibus relinquenda sit *ibid.* nulla mellis parte apibus relicta alvi moriuntur 11, 44. inlithae melle ab adversa parte apes moriuntur 11, 67. — apes tactis a muliere menstrua alvaris fugiunt 7, 64 et 28, 79. apes non fugient alvos, si perungantur alvi melissophyllo, cuius scopis apium examina facillime continentur 21, 149. apes ut in alvomi revertantur facit ex angulum vestigio collectus et iis inpersus pulvis 30, 148. apes ne diffugiant cum mel eximatur, quid faciendum sit 21, 82. — apium sanitas hilaritate et nitore existimatur 11, 64. claron et blapsigouian quosnam vocent apium morbos 11, 64. apes infestat etiam aviditas pastus 11, 66 seq. apibus contra alvom citam quale remedium dandum sit 21, 72. apes progerunt defunctas funerantium more comitantes exsequias 11, 63. — apes in mello mortuae ulcerum labra duriora emolliunt 30, 118, item carbunculos abolent 30, 107. mel, in quo inmortuae sunt apes, utile auribus 29, 143, dysintericis 30, 58, faciei 30, 30, lenti 30, 52, contra mel venenatum 29,

97, oculis 29, 128, vitiis quae e piscium cibo gignantur 29, 97, torminibus 30, 62, verendorum ulceribus 30, 73, vomiciis 30, 50. — cf. *alvaria, alvus, cera, fava, mel.*

APISTACUDEM quid vocent 33, 69.

APITAMI gens Arabiae 6, 150.

APIO non alia herba in maiore sententiarum varietate est 20, 113. apii genera 19, 124 et 20, 113—118. apium sexu distinguitur 20, 113 seq. apio non dissimile thyrselinum 25, 141, item silaus herba 26, 88. quando et quomodo seratur 19, 120 et 158. quando erumpat 19, 117. ex vetere semine celerius provenit 19, 118. ap. semel satum pluribus annis provenit 19, 118. fructat 19, 121. apio in translatione medicina est 19, 183. apio latius sium 22, 84. quomodo crispus fiat 19, 158. colorem mutat *ibid.* odoratum est 21, 38. eius capita et caulem habet zmyrion 27, 133, eius folia habent anemones quaedam genera 21, 164, item argemonia 25, 102, brassica crispa 20, 79, erynge 22, 19, lasericum 19, 42, phellandron 27, 126, precia, vitis genus 14, 29. apio radix una, sed praeterea capillatae 19, 98. apii sapor acutus et odoratus 19, 186. semen nudum 19, 119 et fimo caprino mire provenit 19, 185. fit ex ap. vinum 14, 105. Nemeae certaminis victores eo coronantur 19, 158. defunctorum epulis feralibus dicatum est, ad cibos non admittendum 20, 113. mas cur inter nefastos frutices non dametur *ibid.* panis rustici inferiorem crustam sapore condit 19, 168. apii rami lactis potionibus per rura innatant et in condimentis peculiarem gratiam habent 20, 112. apio coci de obsoniis eximunt acetum, cellarum odorem in vino gravem in saccis 19, 185. apio recreantur pisces in pi-